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KOMUNIKAT PRASOWY  
 
Polska – Saksonia – wspólna praca – wspólny rozwój 
 
Zatwierdzono 9 nowych polsko-saksońskich projektów  
 
W dniu 20 września 2011 r. odbyło się w Görlitz posiedzenie polsko-niemieckiego Komitetu Mo-
nitorującego Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013. 
Członkowie Komitetu zatwierdzili dziewięć projektów, na których dofinansowanie przeznaczono 
kwotę ponad 7,7 miliona euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). 
 
Od momentu uruchomienia Programu w 2009 roku zakontraktowano prawie 73 mln euro z łącz-
nej kwoty 98,8 mln euro środków UE dostępnych w ramach Programu.  
 
W ramach pięciu zatwierdzonych projektów dofinansowanie przeznaczono na „Rozwój transgra-
niczny”, a w ramach czterech kolejnych na „Transgraniczną integrację społeczną”. Warunkiem 
uzyskania dofinansowania dla wszystkich projektów jest współpraca partnerów polskich i sak-
sońskich, spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, wspól-
na realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie. 
 
Zatwierdzono między innymi następujące projekty:  
 
W ramach dziedziny wsparcia „Ład przestrzenny i planowanie regionalne” zatwierdzono projekt 
„Razem dla pogranicza Dolny Śląsk – Saksonia” realizowany przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego we współpracy z Saksońskim Ministerstwem Spraw Wewnętrznych 
jako partnerem projektu.  
Przedmiotem projektu będzie zintensyfikowanie współpracy pomiędzy organami administracji 
publicznej na Dolnym Śląsku i w Saksonii. W ramach specjalistycznych grup roboczych eksperci 
z obydwu regionów będą mogli wymienić poglądy na temat aktualnych wyzwań i przyszłych kie-
runków rozwoju, ustalić wspólne priorytety oraz opracować projekty. Warsztaty posłużą do wy-
miany informacji na temat struktur organizacyjnych, zakresów kompetencji oraz procedur admi-
nistracyjnych. W ramach projektu przewidziano ponadto wsparcie naukowe w procesie doku-
mentowania i opracowywania osiągniętych wyników oraz wymiany informacji z innymi europej-
skimi regionami przygranicznymi. Do poprawy kompetencji międzykulturowej pracowników ad-
ministracyjnych po obydwu stronach granicy przyczynią się ponadto praktyki i kursy językowe.        
 
 
Komitet zatwierdził również dofinansowanie projektu „Centrum współpracy związków zawodo-
wych Dolnego Śląska i Saksonii”. Celem, jaki założyły sobie obydwie organizacje związkowe 
NSZZ „Solidarność” Region Jeleniogórski oraz Deutscher Gewerkschaftsbund Bezirk Sachsen 
(saksoński oddział Niemieckiego Stowarzyszenia Związków Zawodowych) będzie pogłębienie 
na terenie pogranicza dolnośląsko-saksońskiego transgranicznego dialogu pomiędzy podmio-
tami działającymi w sferze społeczno-obywatelskiej, pracownikami i instytucjami reprezentują-
cymi ich interesy oraz młodzieżą.  
Projekt przewiduje między innymi utworzenie punktu kontaktowo-informacyjnego dla pracowni-
ków mobilnych.  
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W ramach projektu powstanie ponadto wystawa oraz publikacje ukazujące historię współpracy 
transgranicznej związków zawodowych od roku 1990. Planuje się również organizację imprez 
informacyjnych skierowanych do młodzieży i uczniów z terenu Polski i Saksonii.  
 
Komitet Monitorujący zatwierdził ponadto projekt mający na celu wspieranie transgranicznej do-
stępności dziedzictwa kulturowego pod tytułem „Polsko-niemiecki dom stowarzyszeń”. W miej-
scowości Kreba-Neudorf zostanie odrestaurowany historyczny budynek pałacowy, w którym 
powstaną sale konferencyjne. W pomieszczeniach tych będą w przyszłości odbywać się spotka-
nia polsko-niemieckie oraz imprezy transgraniczne organizowane przez grupy kulturalne i kluby 
sportowe, straż pożarną, przedszkola czy szkoły działające w obydwu gminach. W ramach pro-
jektu planuje się ponadto organizację polsko-niemieckiego konkursu strażackiego z ćwiczeniami 
dla dzieci.       
 
W ramach działania „Ochrona i poprawa stanu środowiska przyrodniczego” udzielono wsparcia 
dla projektu „Wspólna marka >Geopark Łuk Mużakowa< drogą do UNESCO” realizowanego 
przez Nadleśnictwo Lipinki i Towarzystwo Wspierania Geoparku Łuk Mużakowa (Förderverein 
Geopark Muskauer Faltenbogen e.V.). W ramach projektu zostaną zabezpieczone cenne walory 
transgranicznego Geoparku Łuk Mużakowa, a sam teren parku zostanie zagospodarowany na 
potrzeby turystyki. Powstaną tablice tematyczne i opracowane dwujęzycznie przewodniki tury-
styczne. Odbędą się również szkolenia dla polskich i niemieckich przewodników, którzy będą w 
stanie zaprezentować zainteresowanym zwiedzającym walory geologiczne i przyrodnicze Łuku 
Mużakowskiego. Dopełnieniem oferty turystycznej staną się organizowane imprezy takie jak 
„Dzień Geotopu”.  
 
Komitet Monitorujący zatwierdził ponadto projekt „Ja i Ty czyli My – Wspólnie bawimy się i 
uczymy poznając naszą tradycję i kulturę”. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy 
zorganizuje we współpracy z Urzędem Gminy w Boxberg transgraniczne spotkania dzieci z 
Boxberg oraz Łomnicy i Mysłakowic. Dzieci wezmą udział w warsztatach artystycznych, mu-
zycznych, fotograficznych, filmowych, informatycznych, teatralnych i regionalnych oraz w zawo-
dach sportowych.  
 
 
Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudo-
wy, Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków i 
dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem 
www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy 
transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektro-
nicznej kontakt@sn-pl.eu .  
 
Dalszych informacji udziela SAB: 
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-5550 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu  
lub 
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: tel. +49-(0)351/4910-3821 
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de  
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